gerenciamento de Auxílio-Alimentação, por meio de CARTÕES MAGNÉTICO-

ELETRÔNICOS COM TARJA MAGNÉTICOS ou  CARTÕES MAGNÉTICO-

ELETRÔNICOS COM CHIP de segurança e senha individual, para recarga 

mensal, destinado a aquisição de gêneros alimentícios para um número 

estimado de 325 (trezentos e vinte e cinco) servidores efetivos e comissionados, 

da Câmara Municipal de Vila Velha. 

1.2 O valor do benefício destinado aos Servidores será concedido através da 

Resolução nº 709/2015, ou qualquer outro instrumento normativo, podendo ser 

alterado o valor de acordo com novo documento.

[...]

4.1 - O valor global estimado de um ano de contrato corresponde a R$ 1.560,000,00 

(um milhão, quinhentos e sessenta mil reais) conforme a proposta vencedora do 

Pregão Presencial nº 01/2020,   e  taxa de desconto correspondente a – 6,87% 

(seis vírgulas oitenta e sete por cento negativos), perfazendo o valor final de 

R$ 1.452.828,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e 

vinte oito reais); 

4.2 - Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá a quantia mensal 

estimada correspondente aos créditos disponíveis nos cartões alimentação; 

4.3 - O percentual da taxa de desconto não sofrerá alteração durante a vigência do 

contrato, inclusive em caso de prorrogação;